

نگران جام جهانی نیستیم



جواد اصغری مقدم
ملی پوش سابق فوتبال

تیم ملی ایران در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۴ با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا همگروه شده است. با توجه به اینکه در این رویداد نمی توان هیچ تیمی را دست کم گرفت باید تأکید کنم گواتمالا تیم خوب و چغری است، اما در بازی های جام جهانی شکست می خورد. جام جهانی جایگاه تیم های جهانی است و تمام ۲۴ تیم برای موفقیت در این رقابت ها برنامهریزی می کنند. ایران قطعاً کار سختی دارد، ولی مریدان و بازیکنان خوبی داریم و نگران نیستیم. باید برنامهریزی بهتری برای جام جهانی داشت. باید جام ملت های آسیا را فراموش کنیم و بدانیم کار سختی پیش رو داریم. نگاه ما باید جهانی باشد و بازی های دوستانه خوبی برای تیم ملی تدارک دیده شود. عهده بازیکنان تیم ملی را جوانان تشکیل می دهند و باید بازی های تدارکاتی خوبی برای آنها تدارک ببینند. هدف تیم ملی، صعود به نیمه نهایی جام جهانی است و امیدوارم با اقتدار به این مرحله برسیم. احتمال تقابل با تیم های مراکش و برزیل در دور حذفی وجود دارد. جام جهانی پر از شگفتی است و همه پیش بینی ها محقق نمی شود. شکست مقابل مراکش قبل از جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ یک اتفاق بود و کادرفنی تیم ملی در آن بازی صلاح دید از همه بازیکنان استفاده کند. مراکش فوق العاده است، ولی می توانیم این تیم را شکست دهیم و برزیل را هم می توان شکست داد. ابتدا باید صعود به مرحله حذفی را در نظر بگیریم. اینکه اگر در رتبه دوم گروهمان قرار بگیریم، مسیر بهتری در دور حذفی خواهیم داشت یکی از احتمالات است. منتها باید با اقتدار به مرحله یک هشتم نهایی صعود کنیم. البته باید شرایط را هم بسنجیم و در نظر داشته باشیم که شاید اگر به عنوان تیم دوم به مرحله حذفی برسیم یا تیم ضعیف تری بازی کنیم. این موارد در روز آخر مرحله گروهی مشخص می شود. ونزوئلا و فرانسه تیم های قدرتمندی هستند و نتایج خوبی گرفته اند، اما با تمرکز و برنامهریزی خوب می توان موفق شد. سه ماه برای آماده سازی زمان داریم.

والیبالیست

شویا نوروزی



تیم ملی والیبالیست در ژاپن بازی های سختی پیش رو دارد

از سفر طولانی تا واکنش مجازی یک ملی پوش!

والیبالیست های ایران برای رسیدن به ژاپن سفری سخت و طولانی را پشت سر گذاشتند. شاگردان مائوریتسیو مونا پتا پس از انجام چهار بازی ضعیف در هفته نخست لیگ ملت ها با انگیزه و امید بسیار خود را برای هفته دوم رقابت ها آماده می کنند.

طبق برنامه تیم ملی کشورمان در هفته نخست بازی هایس را در شهر ریودوژانیرو انجام داد؛ روبروایی با تیم های سربستان، ایتالیا، کوبا و آرژانتین ثبت چهار باخت برای تیم ایران همساره بود. چهار باخت متوالی باعث شد تیم ملی ایران در بین ۱۶ تیم حاضر در لیگ ملت های ۲۰۲۴ قعرنشین دوم شد.

با اینکه هنوز تبعات نتایج ضعیف بازی های قبلی تمام نشده و انتقادات ادامه دارد، اما تیم پانز فاعلاً فرصت استراحت و پاسخ دادن به انتقادات را ندارد. ملی پوشان از ریودوژانیرو به تهران آمدند، مستقیماً از فرودگاه به سفارت لهستان رفتند تا کارهای ویژه ای اعضای تیم انجام شود، دوباره از آنجا راهی فرودگاه امام (ره) شدند تا دوبه بیرون روند و در نهایت پس از شش ساعت معطلی تیم ملی به سمت اوزاکای ژاپن پرواز کرد. تیم ملی در این شهر یک روز ماند و امروز با یک پرواز دیگر راهی شهر فوکوهاکا محل برگزاری مسابقات هفته دوم شد.

تیم ملی به ۱۷ بازیکن و با ترکیب میلاد عبادی پور، جواد کریمی، محمدطاهر وادی، مرتضی شریفی، امیرحسین اسفندیار، پوریا حسین خازنده، مبین نصری، امیرحسین ساداتی، میثم صالحی، امین اسماعیل نژاد، محمد برنست، محمد ولی زاده، مهدی جلوه، علیرضا فراهانی صلح آبادی، متین احمدی، آرمان صالحی و محمدرضا حضرت پور به ژاپن رفته است. از آنجا که علی شفیعی، مدافع میانی کشورمان نیز به خوبی روند بهبودی مصدومیش را پشت سر گذاشته، پانز از فدراسیون خواسته تا این بازیکن نیز به اردو اضافه شود. حضور ۱۸ بازیکن در ژاپن، دست سرمربی را برای انتخاب نفرات باز می گذارد. ملی پوشان والیبالیست از ۱۵ خردادماه رقابت شان را در هفته دوم لیگ ملت ها آغاز می کنند. ژاپن ظهیر سه شنبه اولین رقیب ماست. روبروایی با بهترین تیم آسیا و همچنین تیم ششم رقابت های قاره آسیا در هفته دوم به ویژه اینکه در ادامه مسییر برزیل، بلغارستان و ترکیه نیز حریفان ما خواهند بود. شانزدهمی در لیگ ملت های ما بسیار خطرناک است؛ دو تیم آخر جدول رقابت ها در پایان هفته سوم از لیگ ملت ها سقوط خواهند کرد و هیچ ایرانی دوست ندارد، پس از سال ها داشتند، والیبالیست کشورمان شانس حضور در این رویداد مهم را از دست بدهد. آمار و رقم نشان می دهد تیم ایران از نظر فنی ضعف های زیادی داشته است. در بین برترین های هفته نخست تنها نام دو بازیکن از کشورمان دیده می شود. میلاد عبادی پور و آرمان صالحی لقب اولین دو مین دریافت کننده برتر را به خود اختصاص داده اند، اما در پست های دیگر شاگردان پانز جایگاه قابل قبولی ندارند. امین اسماعیل نژاد و مهدی جلوه با پنج دفاع مستقیم رتبه دهم مدافعان روی تور را در اختیار دارند. همچنین اسماعیل نژاد در بخش امتیاز بازیکنان دوازدهم است. میلاد عبادی پور و مرتضی شریفی با چهار امتیاز مستقیم سرویس مقام هفتم در بخش بهترین سرویس زن ها را به دست آورده و محمدطاهر وادی نیز در رتبه نهم برترین پاسورها قرار گرفته است.

اما واکنش یکی از ملی پوشان به انتقادات مطرح شده علیه تیم ملی در آستانه شروع رقابت های هفته دوم در نوع خود عجیب بود. هفته آینده تیم ملی بازی های سختی پیش رو دارد و این در حالی است که امین اسماعیل نژاد ترجیح داده از طریق صفحه شخصی اش جواب منتقدان را بدهد. این بازیکن در اینستاگرام پستی کوتاه به امیرمنشتر کرده است: «وطن تنها میثالی است که هرگز نمی توان آن را خرج کرد، هدیه داد یا فروخت. عادت ندارم بعد از باخت ها حرف بزنم، ولی وظیفه خودم دوستم که بعد نتایج بد هفته اول از مردم شریف کشورم و تمامی ورزش و والیبالیست دوستان به خصوص متخصصان و کارشناسان والیبالیست که تعدادشون این روزها کم نیست و رو به افزایش هم هست، عذرخواهی کنم. زنده باد ایران، زنده باد ایرانی» به نظر می رسد در این روزهای حساس بازیکنان ملی بیشتر به آرامش نیاز دارند و کادرفنی باید به فکر ریکاوری روحی آنها باشد. دور نگه داشتن ملی پوشان از فضای مجازی و پیگیری اخبار و انتقادها راهکاری است که بسیاری از مریدان بزرگ دنیا تأکید زیادی روی آن دارند.

ادامه دار شدن داستان قهرمانی و رقابت سرخابی های پایتخت



سرویس ورزشی ۶۰۰۲۰۸۵۲۳ | ۲۱ ذی القعدة ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۷۰۴۱

کرده بود تا برتری استقلال مقابل گل گهر سودی برای نگونام و یارانش نداشته باشد.

این هفته هم نه پرسپولیس پاسخ کشید، نه استقلال. همین رقابت تنگاتنگ کافلی بود تا داستان قهرمانی به روز آخر کشیده شود. برواضح بود که کار هر دو تیم سخت است؛ قزوينی های تازه وارد که حضورشان در لیگ برتر با سرودهای بسیار و حاشیه های فراوان همراه بود، در طول فصل نمایش قابل قبولی داشتند و همین مسئله پرسپولیس را نگران کرده بود، خصوصاً که اوسمار بیش از هر کسیدی به اشکالات و ایرادات شاگردانش واقف بود و این مسئله صدرنشینی سرخپوشان را در قزوين تهدید می کرد، به خصوص اگر قرار بود پرسپولیس عملکردی مشابه با فصل نخست بازی با استقلال خوزستان داشته باشد، اما با وجود آنکه شاگردان سعید ددقی ۹۰ دقیقه طول عرض زمین را دویدند، این پرسپولیس بود که به خواسته خود رسید و به عنوان تیم برتر میدان را ترک کرد. شمس آذر حتی گل زودهنگامی را هم که دریافت کرده بود جبران کرد، اما پرسپولیس که در قزوين به دنبال برتری برای حفظ صدرنشینی و نزدیک تر شدن به جام قهرمانی بود، با پس نکشید. هر چند که کم تجربه گی باعث گل به خودی شمس آذر شد، اما پرسپولیس حتی قبل از این اشتباهه میزبان هم کار را یکسره کشور هستند.

جدال قهرمانی سه هفته با یانی کشید، درست برعکس ندرت قهرنشینان که تکلیف یکی از آنها را وقت در اصفهان مشخص کرد. در اماراتیک ترین اتفاق هفته بیست و نهم رقابت های لیگ برتر اما بی شک سقوط نفت آبادان بود، تیمی که سرانجام بعد از ۱۰ سال دست و پنجه نرم کردن با مشکلات ریزوردرت مدیریتی تسلیم و روانه لیگ یک شد؛ هر چند که سناریوی این داستان تلخ از ابتدای فصل نوشته شده بود و برزیلی های آبادان چوب ندانم کاری مدیرانی را خوردند که هزاران کیلومتر دورتر از اصل ماجرا برای نفت تصمیم گیری می کردند، تصمیماتی که یکی بدتر از دیگری بود اما تیر خلاص را ذوب آهن با برتری در اصفهان زد و پای بر گه سقوط تیم محبوب شهر آبادان را امضا کرد. تیمی که فصل گذشته با حمایت ها و شارژمادی و معنوی رئیس کل ورزش استان خوزستان موفق به بقا در سطح نخست فوتبال کشور شده، اما از آنجا که در مان ها مقطعی بود نه اساسی، اتفاقی که قرار بود سال گذشته بیفتد امسال رخ داد. حالا نفت ماند و بازی وادع با لیگ برتر که هفته آینده برابر تراکتور در تختی آبادان برگزار می شود. چشم در چشم هوادارانی که ناباورانه شاهد دوری تیم محبوبشان از سطح اول فوتبال کشور هستند.

نفت سقوط کرد، بقا پیچیده تر شد

همراه باشد، پیکان باید غزل خداحافظی را با لیگ برتر بخواند و این چیزی نیست که خودروسازان بخوانند، به همین دلیل هم نگونام خوب می داند کار او را و تیمش تا چه اندازه سخت است. شاید به همین دلیل او بعد از کسب هجدهمین برد این فصل بیشتر متفکر بود تا خوشحال.

در دست زمانی که سرخابی های پایتخت رقابتی تنگاتنگ را برای نزدیک شدن هرچه بیشتر به قهرمانی این فصل داشتند، نساجی مازندران با خلق نتیجه ای جالب توجه توانست خود را از محدوده خطر دور کند، تیمی که تا همین چند هفته قبل یکی از کاندیداهای سقوط به لیگ یک بود، بعد از برتری پر گل مقابل استقلال خوزستان، تساوای با استقلال تهران و سپس پیروزی ۵ بر صفر مقابل هوادار خود را تا رده یازدهم بالا کشید تا کاملاً از محدوده خطر دور شود و در حاشیه امنیت قرار گیرد. نتیجه ای که حساسیت بازی های هفته بعدی را چند برابر کرد، چرا که حالا پیکان برای فرار از محدوده خطر است که می جنگد، خصوصاً که فولاد بعد از تساوای این هفته با پیکان یک برد می خواهد، به خصوص اگر هوادار هفته آینده نقش ناچی استقلال خوزستان را هم بازی کند.

دلگرمی ورزشکاران خواند. بانوی المپیکي توانست در خصوص این مراسم اظهار داشت: «برگزاری چنین مراسمی تاکنون بی سابقه بوده و من در المپیک گذشته نیز حضور داشتم، ولی هرگز چنین نشستی در این کشور را تجربه نکرده ام. حضور وزیر ورزش و جوانان بر گزار شد، البته قرار بود این مراسم روز دوشنبه برگزار شود، اما سانحه سقوط هلیکوپتر شدی خدمت موجب تأخیر در برگزاری این جشن شد. هاشمی در ابتدای صحبت هایش در حضور ملی پوشان المپیک و پارالمپیک به این نکته اشاره کرد: «قرار بود در این دهه کرامت این نشست بر گزار شود که به دلیل شهادت رئیس جمهور بر گزار می آن به تأخیر افتاد. شهادت ایت الله رئیسی و هیئت همراه ضایع بسیار سخت و سنگینی برای کشور بود، ولی راه ایشان را باید ادامه دهم. ایت الله رئیسی دغدغه زیادی در خصوص قهرمانان داشتند. حضور ایشان در کمتر از هفت ساه در دو جلسه مراسم تجلیل نشان داد که دغدغه ورزشکاران را داشتند و بلافاصله دستور پرداخت پادش ها را دادند.» وزیر ورزش در ادامه روی نقش ورزشکاران و اهمیت حضورشان در بازی های پاریس تأکید داشت: «بهاره به این موضوع اشاره

تجدید میثاق جامعه ورزش با آرمان های امام راحل



در آستانه سالروز ارتحال بنیانگذار انقلاب اسلامی جامعه ورزش با حضور در مرقد امام خمینی (ره) با آرمان های رهبر کبیر انقلاب تجدید میثاق کرد. کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در حاشیه این مراسم گفت: «این انقلاب در سایه امام امت شکل گرفته است و الحمد لله با رهبری های مقام معظم رهبری این مسیر ادامه دارد و جامعه ورزش و جوانان به عنوان بخشی از جامعه در جریان های مختلف انقلاب اسلامی حضور مؤثر داشته است. هر ساله جامعه ورزش کشور و جوانان ایران همزمان با سالروز ارتحال حضرت امام اینجا جمع می شوند تا اعلام کنند همچنان در مسیر آرمان های انقلاب اسلامی و امام راحل حرکت می کنند.»

خدا حافظ برزیل ایران

سقوط صنعت نفت آبادان از لیگ برتر اتفاق ناخوشایندی برای فوتبال ایران محسوب می شود. اینکه یک تیم ریشه دار، آن هم تیمی از دیار فوتبال خیز ایران بعد از سال ها حضور در سطح اول فوتبال کشور سقوط کند، اصلاً جالب نیست.

صنعت نفت آبادان طی هشت سال حضور در لیگ برتر با مشکلات زیادی روبه رو بود و بهبوده نیستم اگر عنوان کشید برای بقا با زمین و زمان جنگید، اما دست آخر کم آورد و سقوط کرد. شاید اگر همان روز سال ۱۳۹۸ که بیژن زنگنه، وزیر نفت دولت قبل اعلام کرد مالکیت، مدیریت و کمک مالی به باشگاه های حرفه ای از طرف نفت است، صنعت نفت آبادان نفت به صورت مستقیم و غیر مستقیم ممنوع است، صنعت نفت آبادان هم مانند نفت تهران، پارس جنوبی و نفت مسجد سلیمان خیلی راحت با این داستان کنار می آمد امروز سقوط آنها را نقد در آور نبود. اما آبادانی ها ایستادند و نخواستند که به این راحتی تسلیم شوند. تیم ریشه دار فوتبال ایران طی پنج سال گذشته همیشه گزیننه سقوط بود، چون با مشکلات مدیریتی دست به گریبان بود یا اینکه مسائل مالی آنها را می آزد. آبادانی ها طی تمام این سال ها به معجزه روز آخر خوشبین بودند، اما داستان این فصل با تمام فصول گذشته متفاوت بود. صنعت نفت از همان لحظه ای که سوت آغاز لیگ به صدا درآمد، گزینه سقوط بود.

تغییر سه مدیر عامل در طول دو فصل و تغییر شش سرمربی طی همین مقطع قطعاً نقش بسزایی در حال و روز امروز صنعت نفت آبادان دارد. چنین تغییراتی در سایه منابع مالی و استفاده از بازیکنانی که در سطح لیگ برتر نبودند کار را به جایی رساند که تنها نماینده آبادان حالا باید برای بازگشت به لیگ برتر به جنگ تیم های لیگ یک برود. آن صنعت نفت از همان لحظه ای که سوت آغاز لیگ به صدا درآمد، گزینه سقوط بود.

تغییر سه مدیر عامل در طول دو فصل و تغییر شش سرمربی طی همین مقطع قطعاً نقش بسزایی در حال و روز امروز صنعت نفت آبادان دارد. چنین تغییراتی در سایه منابع مالی و استفاده از بازیکنانی که در سطح لیگ برتر نبودند کار را به جایی رساند که تنها نماینده آبادان حالا باید برای بازگشت به لیگ برتر به جنگ تیم های لیگ یک برود. آن صنعت نفت از همان لحظه ای که سوت آغاز لیگ به صدا درآمد، گزینه سقوط بود.

شکایت برادران حیدری از نگونام

دو داور لیگ برتری از سرمربی تیم استقلال تهران شکایت کردند. بیژن و پیام حیدری، دو داور رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران، روز دوشنبه شکایتی رسمی از جواد نگونام، سرمربی استقلال تهران را در کمیته های انضباطی و اخلاق ثبت کردند. شکایت نگونام به دنبال تساوای تیمش در بازی خراسان از هفته بیست و هشتم مقابل نساجی مازندران علیه این دو داور لیگ برتری مطرح کرده بود.

تیم ملی بدون تمرین در هنگ کنگ

لیست تیم ملی پس از پایان بازی های باشگاهی از سوی کادرفنی تیم ملی اعلام خواهد شد. تیم ملی فوتبال ایران در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، هفدهم خردادماه در هنگ کنگ به مصاف تیم ملی این کشور خواهد رفت. قرار است لیست تیم ملی ۱۲ خرداد و بلافاصله پس از پایان رقابت های لیگ برتر از سوی کادرفنی اعلام شود و بازیکنان دوازدهم خردادماه بدون تمرین راهی هنگ کنگ شوند.

حضور ۳ متهم پرونده فساد در کمیته اخلاق

سهیل مهدی، خداداد افشاریان و ف.م سه متهم پرونده فساد در فوتبال که نامشان در پرونده صعود مس فرستجان به لیگ برتر در فصل ۹۹-۱۳۹۸ به چشم می خورد، در کمیته اخلاق حضور پیدا کردند. هم راستا با پیگیری پرونده فساد در فوتبال در دادگستری استان کرمان، کمیته اخلاق فدراسیون نیز بررسی این موضوع را در دستور کار قرار داده است.

برگزاری مراسم تقدیر از ورزشکاران زن المپیک و پارالمپیک



کرده ایم که شأن حضور مادر عرصه مدیریت ورزش به خاطر حضور قهرمانان است. در دیدار سا رهبر انقلاب، مقام معظم رهبری توجه مستولان ورزشی به ورزشکاران و نیازهایشان است. در حال حاضر بنده تمام تلاشم را می کنم که با برنامه ریزی دقیق، آمادگی روانی و جسمی خود را تا المپیک به صدر صد رسانم.»

مجارستان بهترین میدان برای محک یزدانی است

نایب قهرمان المپیک ۲۰۰۴ آتن و سرمربی پیشین تیم کشتی امید نیز تأکید دارد تورنمنت مجارستان مسابقه خوبی برای استارت دوباره حسن یزدانی است و این بهترین تصمیمی بود که کادرفنی تیم کشتی آزاد ایران می توانست برای این دوینده پوش بگیرد. «استارت دوباره حسن یزدانی بعد از جراحی کتف بسیار مهم است و همین مسئله اهمیت تورنمنت رتینگ دار مجارستان را چند برابر می کند. اعزام او به مجارستان تصمیم خیلی خوبی است. این رقابت ها بهترین میدان برای محک زدن یزدانی بعد از ۹ ماه دوری از مسابقه است. حسن یزدانی کشتی گیر باتجربه ای است، کادرفنی تیم ملی و خودش شرایط او را در مجارستان بعد از جراحی خواهند دید. لازم بود که حتماً یزدانی پیش از حضور در المپیک در یک میدان محک بخورد. حسن یزدانی انگیزه لازم را برای بازگشت دارد و هم اینکه مرد میدان های بزرگ است. او سال های سال افتخار آفرینی کرده و برایش فرقی نمی کند که در چه میدانی کشتی بگیرد. یزدانی توانایی مبارزه در هر شرایطی را دارد.»



امیرحسین قیروزپور، ابوالفضل بابالو و امیررضا معصومی به همراه یزدانی ترکیب تیم ملی کشورمان را در آوزان دهگانه تشکیل می دهند، اما شرایط خاص یزدانی باعث شده همه حواس ما متوجه او باشد، خصوصاً که در وزن ۸۶ کیلوگرم، مایلس آمینه (سن مارینو)، غلظت دولت بیک اف (ازبکستان)، ماگومد رمضان اف (بلغارستان)، ولادیمیر گامکرلیزه (گرجستان)، هایاتو ایشیگورو (ژاپن) و ترنت هادلی (امریکا) نیز در تورنمنت مجارستان حضور دارند. مسابقاتی که تیم کشتی ایرانی که تنه زدن به آنها می تواند باعث شود کادرفنی تیم ایران کاملاً وضعیت یزدانی دستش بیاید، اما درست در چنین شرایط حساسی که یزدانی کمافی السبق زیر ذره بین است، هنوز هم بسیاری اعزام یزدانی به مجارستان را به چالش می کشند. این در حالی است که علیرضا رضایی،